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JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

	SPRENDIMAS

	DĖL ATSTOVO DELEGAVIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS FORMUOJAMĄ REGIONINĘ KULTŪROS TARYBĄ

	

	2025 m. birželio  26 d.  Nr. TSP-254

	Jurbarkas




Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-488 „Dėl Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo patvirtinimo“, 32.1 papunkčiu ir atsižvelgdama į Lietuvos savivaldybių asociacijos 2025 m. balandžio 25 d. raštą Nr. SAVP-2025/327 „Kvietimas deleguoti savivaldybių atstovus į Kultūros ministerijos formuojamas regionines kultūros tarybas“, Jurbarko rajono savivaldybės taryba nusprendžia:    
1. Deleguoti Jurbarko rajono savivaldybės atstovą (-ę) –  __________________________       į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos formuojamą regioninę kultūros tarybą.
2. Pripažinti netekusiu galios Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 24 d. sprendimą Nr. T2-180 „Dėl atstovo delegavimo į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos formuojamą regioninę kultūros tarybą“.
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.



	Savivaldybės meras
	






Derino: 
Administracijos direktorė R. Vančienė
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja O. Sutkaitienė 
Tarybos posėdžių sekretorė D. Dačkauskaitė
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas A. Gvildys
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Baliukynaitė



Parengė
Aida Bliundžiuvaitienė, tel. +370 687 95 790 , el. p. aida.bliundziuvaitiene@jurbarkas.lt



JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO 
„DĖL ATSTOVO DELEGAVIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS FORMUOJAMĄ REGIONINĘ KULTŪROS TARYBĄ“ PROJEKTO

2025 m. birželio 9 d.
Jurbarkas


	1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

	Deleguoti Jurbarko rajono savivaldybės atstovą į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos formuojamą regioninę kultūros tarybą. 

	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

	2025 m. balandžio 25 d. gautas Lietuvos savivaldybių asociacijos raštas Nr. SAVP-2025/327, kuriame pateikiamas LR Kultūros ministerijos kvietimas, tęsiant kultūrinės raidos įgyvendinimą regionuose, savivaldybių taryboms iki 2025 m. liepos 25 d. deleguoti narius į Regioninę kultūros tarybą. Regioninės kultūros tarybos sudaromos apskričių teritoriniu pagrindu ir siūlo sprendimus dėl Lietuvos kultūros tarybos administruojamų lėšų kultūros ir meno projektams Lietuvos regionuose skyrimo.
Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-488 „Dėl Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo patvirtinimo“, numatyta, kad Regioninės kultūros tarybos personalinę sudėtį tvirtina kultūros ministras 3 metų kadencijai. Šio aprašo 32.1. papunktyje numatyta, kad kiekviena apskritį sudarančios savivaldybės taryba į regioninę kultūros tarybos personalinę sudėtį deleguoja po vieną atstovą.
Deleguojamas narys turi būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme, turintys ne mažesnę nei 3 metų patirtį kultūros ar meno srityje ir aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą menų, humanitarinių ar socialinių mokslų srityse, arba turintys kitos srities aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą ir ne mažesnę nei 7 metų patirtį kultūros ar meno srityje, ir (arba) meno kūrėjo statusą, suteiktą vadovaujantis Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymu, bei žinių ir gebėjimų, padedančių įgyvendinti tarybos funkcijas.
Į Regioninę kultūros tarybos sudėtį negali būti deleguojamas asmuo 2 kadencijas iš eilės buvęs šios tarybos nariu, jei nuo paskutinės jo kadencijos pabaigos nepraėjo 3 metai.
Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 24 d. sprendimu Nr. T2-180 „Dėl atstovo delegavimo į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos formuojamą regioninę kultūros tarybą“ į Regioninę kultūros tarybą buvo deleguota Jurbarko rajono savivaldybės atstovė Rytė Galbuogienė (Rytė Gedrimienė).

	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

	Jurbarko rajono savivaldybės atstovo delegavimas į Regioninę kultūros tarybą sudarys prielaidas užtikrinti tolygią kultūrinę raidą regionine vykdant kultūros ir meno projektus.

	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

	Nedelegavus Jurbarko rajono savivaldybės atstovo į Regioninę kultūros tarybą, LR Kultūros ministerija negalės užtikrinti visų savivaldos atstovų dalyvavimo siūlant sprendimus dėl lėšų paskirstymo regionų kultūros ir meno projektams.

	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	Pripažinti netekusiu galios Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 24 d. sprendimą Nr. T2-180 „Dėl atstovo delegavimo į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos formuojamą regioninę kultūros tarybą“.


	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
Informacija apie LR Kultūros ministerijos formuojamą regioninę kultūros tarybą išsiųsta Jurbarko rajono savivaldybės kultūros įstaigoms. Įstaigos delegavo po vieną narį: 
Eržvilko kultūros centras – Eriką Žievienę;
Jurbarko kultūros centras – Rositą Maksimovienę;
Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka – Simoną Antanavičę;
Jurbarko krašto muziejus – Gretą Šulcaitę.
Deleguotų narių kandidatūras apsvarstė Jurbarko rajono savivaldybės kultūros ir meno taryba. Atsižvelgdama į deleguotų narių patirtį, atitikimą nustatytiems reikalavimams nusprendė rekomenduoti Jurbarko rajono savivaldybės tarybai į LR Kultūros ministerijos formuojamą regioninė kultūros tarybą deleguoti Eriką Žievienę (protokolas pridedamas).

	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas.
Nereikalingas

	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.

	Jurbarko rajono savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Aida Bliundžiuvaitienė

	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.
Visi siūlomi kandidatai yra nepriekaištingos reputacijos. Informacija apie Kultūros įstaigų pateiktus kandidatus:
Erika Žievienė nuo 2015 m. dirba Eržvilko kultūros centro Vadžgirio skyriuje. Baigusi Klaipėdos universiteto komunikacijos ir informacijos bakalauro studijas. Kandidatė yra atsakinga, kūrybinga, pareiginga, aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje – parengusi ir įgyvendinusi virš 30 įvairių kultūrinių projektų. E. Žievienės daug dėmesio skiria naujų veiklos formų ieškojimui, edukacinių programų plėtrai ir bendruomenės įtraukimui į kultūrines veiklas.
Rosita Maksimovienė nuo 2014 m. dirba Jurbarko kultūros centre. Baigusi Vilniaus universiteto Kauno fakulteto meno ir vadybos magistro studijas. R. Maksimovienė aktyviai dalyvauja Jurbarko kultūros centro projektinėje veikloje – rengia ir įgyvendina įvairias iniciatyvas, orientuotas į kultūros prieinamumo didinimą, edukacinių programų plėtrą ir bendruomenės įtraukimą. Kandidatė aktyviai prisideda prie įstaigos komunikacijos stiprinimo, inovatyvių sprendimų ieškojimo, yra atsakinga, motyvuota, kūrybiška, pasižyminti strateginiu mąstymu ir gebėjimu telkti bendruomenę.
Simona Antanavičė nuo 2021 metų dirba Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje. Baigusi Mykolo Romerio universitete edukologijos magistro studijas. S. Antanavičė aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje – inicijuoja ir įgyvendina projektus vaikams, šeimoms ir bendruomenei, veda neformaliojo švietimo užsiėmimus, dirba biblioterapijos ir edukacijos srityse. Kandidatė pasižymi kūrybiškumu, atsakingumu, nuolat ieško būdų įtraukti skirtingo amžiaus ir poreikių lankytojus į bibliotekos veiklą bei kultūros iniciatyvas.
Greta Šulcaitė nuo 2024 m. dirba Jurbarko krašto muziejuje kultūrinės veiklos vadybininke. Baigusi Vytauto Didžiojo universitete socialinės politikos bakalauro studijas. Kandidatė 2018-2022 m. laikotarpiu dirbo Panemunių regioninio parko direkcijoje, 2022-2024 m. laikotarpiu – Dzūkijos-Suvalkijos saugomų teritorijų direkcijoje. Šiose įstaigose buvo atsakinga už projektinę veikla: paraiškų rengimą, VVG projekto administravimą, viešųjų ryšių kuravimą. 
Dėl pastebėtos techninės klaidos tikslinamas 2025 m. birželio 9 d. Jurbarko rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektas Nr. TSP-229. Tikslinama kandidatės pavardė: buvo – Erika Žeivienė, tikslinama – Erika Žievienė.

	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.).

	Po 1 egz. LR Kultūros ministerijai ir Jurbarko rajono administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriui






Parengė
Aida Bliundžiuvaitienė
2025-06-
